ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг № ___

ст.Ленинградская                                                                                                      «____»_______________ 20__ г.

Муниципальная автономная организация дополнительного образования и профессионального обучения «Ленинградский учебный центр» станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район  «МАОДОПО ЛУЦ», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Хамракуловой Елены Алексеевны, действующая на основании Устава и лицензии Департамента образования и науки Краснодарского края серия 23 ЛО1 № 0003246 от 07.07.2014г. с одной стороны и

__________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. , дата рождения)

именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», и __________________________________________________________________________________________,

 (Ф.И.О. Обучающегося, дата рождения)

далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязательство оказать «Обучающемуся» платные образовательные услуги по программе __________________________________________________________________________________________,

 а «Заказчик» оплачивает обучение «Обучающегося».

1.2. Уровень реализуемой образовательной программы: _____________________________________________________

Срок освоения Программы с «___»___________ 20___г. по «__»____________ 20____г.

Форма обучения: очная.

1.3. После прохождения «Обучающимся» полного курса обучения и успешной государственной итоговой аттестации ему выдается документ об образовании – свидетельство установленного образца. В случае, если «Обучающийся» не завершил освоение Программы - справка об обучении или о периоде обучения.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1.Стоимость обучения составляет____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(сумма цифрами и прописью)

2.2. Оплата стоимости обучения осуществляется перечислением денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в 3-х дневный срок. В случае отсутствия возможности внесения полной оплаты сразу, по согласованию с администрацией МАОДОПО ЛУЦ  разрешается вносить первоначальный взнос в размере 50% стоимости обучения, а оставшаяся сумма вносится в срок до _______________________________________

 2.3. «Заказчик» считается исполнившим свое обязательство по оплате с момента поступления денежных средств на счет «Исполнителя» и предоставлением «Исполнителю» копии  квитанции об оплате за обучение.

3. Права и обязанности сторон

3.1. «Исполнитель» обязуется:

3.1.1. Ознакомить «Заказчика» и «Обучающегося».

3.1.2. Зачислить «Обучающегося» в МАОДОПО ЛУЦ   приказом о зачислении.

3.1.3. Обеспечивать реализацию в полном объеме образовательных программ, соответствие качества подготовки «Обучающегося» установленным требованиям.

 3.1.4. Обеспечить соблюдение прав и свобод «Обучающегося», установленных действующим законодательством.

3.1.5. Проявлять уважение к личности «Обучающегося», не допускать физического и психологического насилия.

3.1.6. Выполнять все условия настоящего договора.

3.2. «Заказчик» обязуется:

3.2.1. Ознакомиться с Уставом МАОДОПО ЛУЦ, лицензией на право ведения образовательной деятельности и локальными актами «Исполнителя», регламентирующими оказание платных образовательных услуг.

3.2.2. Своевременно и в полном размере производить оплату обучения «Обучающегося» в порядке, определяемом в разделе 2 настоящего договора.

3.2.3. В процессе обучения «Обучающегося» своевременно предоставлять все необходимые документы.

3.2.4. Извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия «Обучающегося» на занятиях.

3.2.5. Обеспечить посещение «Обучающимся» занятий согласно учебному расписания.

3.2.6. В полном объеме возмещать ущерб, причиненный «Обучающимся» имуществу «Исполнителя», в соответствии с законодательством РФ.

3.2.7. При расторжении договора по своей инициативе возместить «Исполнителю» фактически понесенные им расходы по обучению «Обучающегося» до момента отчисления.

3.2.8. Выполнять все условия настоящего договора.

3.3. «Обучающийся» обязуется:

3.3.1. Ознакомиться с Уставом МАОДОПО ЛУЦ, лицензией на право ведения образовательной деятельности, локальными актами Исполнителя, регламентирующими оказание платных образовательных услуг.

3.3.2. Добросовестно осваивать образовательную программу,  в том числе посещать предусмотренные учебным планом учебные занятия, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы, своевременно сдавать зачеты и проходить итоговую аттестацию.

3.3.3. Соблюдать требования Устава МАОДОПО ЛУЦ  и локальных актов Исполнителя, регламентирующих оказание платных образовательных услуг.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».

3.3.5. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогическому,административно-хозяйственному,учебновспомогательному и иному персоналу «Исполнителя» и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися;

3.3.6. Соблюдать требования охраны труда и техники безопасности, в т.ч. во время прохождения практики.

3.3.7. Выполнять все условия настоящего договора.

3.4. «Исполнитель» имеет право:

3.4.1. Контролировать исполнение «Заказчиком» и «Обучающимся» всех условий настоящего договора.

3.4.2. При не поступлении от «Заказчика» платы за обучение в полном размере и в сроки, установленные настоящим Договором, при нарушении «Обучающимся» его обязанностей, перечисленных в пунктах 3.3.2., 3.3.3., 3.3.5. настоящего договора, а также в случаях, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных  услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) «Обучающегося» отчислить «Обучающегося» из МАОДОПО  ЛУЦ  и расторгнуть настоящий договор.

3.5. «Заказчик» имеет право:

3.5.1. Знакомиться с организацией и обеспечением надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.5.2. На основании запроса получать информацию об успеваемости, поведении, отношении «Обучающегося» к учебе в целом и по отдельным дисциплинам учебного плана.

3.6. «Обучающийся» имеет право:

3.6.1. Обращаться к работникам «Исполнителя» по вопросам, касающимся процесса обучения в МАОДОПО  ЛУЦ.

3.6.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

3.6.3. Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор заключен на период с «____»__________20____г. по «____»____________ 20___г., и вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения обязательств в полном объеме.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему до-говору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, возникшие в силу непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.2. Одностороннее изменение условий договора не допускается.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах одинаковой юридической силы по одному для каждой из сторон.

7.2. Все разногласия, возникающие по настоящему договору, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия, стороны руководствуют  законодательством РФ.

8. Юридические адреса (место жительства) сторон

«Исполнитель» Муниципальная автономная организация дополнительного образования и профессионального обучения «Ленинградский учебный центр» станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

353 743 Краснодарский край, станица Ленинградская, улица Пролетарская, 33

Тел. 86145 3-69-90

ИНН 2341009102     КПП 234101001 ОГРН 1022304295200

р/сч 40701810803233000014    РКЦ  ст.Каневская

лиц/счет 925.71.041.0   БИК 040323000

«Заказчик»: _________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

паспорт ________________________________________________________ выдан «_____»________________ 20____ г.

_____________________________________________________________________________________________

(кем)

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________________________________________________

Номер телефона: ____________________________________

«Обучающийся» _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

паспорт ____________________________________________________ выдан «_____»____________________ 20____г.

_____________________________________________________________________________________________

(кем)

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________________________________________________

Номер телефона: _____________________________________

С Уставом МАОДОПО ЛУЦ, лицензией на право ведения образовательной деятельности и локальными актами Исполнителя, регламентирующими оказание платных образовательных услуг ознакомлены:
«Заказчик» ____________________________

 «Обучающийся» ________________________

Правильность персональных данных подтверждаем и в соответствии с Федеральным законом № 152- ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных»согласны на их обработку, а именно получение, хранение, комбинирование, передачу, использование персональных данных или иные действия не противоречащие Федеральному закону, необходимых Исполнителю в связи с отношениями по настоящему Договору на весь период его действия, а также после их прекращения в архивных целях.
 «Заказчик» ____________________________

 «Обучающийся» ________________________

9. Подписи сторон

«Исполнитель»_____________________ / Е.А.Хамракулова/
                          М.П.

«Заказчик»_________________________/_______________/

«Обучающийся»_____________________/_____________/